

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

ప్రాంతీయ వార్తలు

తేది: 03.09.2026

సమయం: 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. రాష్ట్ర మంత్రి మండలి నుంచి కొండా సురేఖను తక్షణమే తొలగించాలని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఈరోజు గవర్నర్ శివ్ ప్రతాప్ శుక్లాకు సిఫార్సు చేశారు.
2. మంత్రివర్గం నుంచి తనను తొలగించిన అనంతరం , మాజీ మంత్రి కొండా సురేఖ తనపై వచ్చిన అన్ని ఆరోపణలను ఖండించడంతో పాటు , ముందుగా తనకు సమాచారం అందించకపోవడాన్ని తప్పుపట్టారు.
3. హైదరాబాద్లోని చంచల్ గూడ నుంచి సంతోష్ నగర్ వరకు నిర్మించిన భారీ స్టీల్ పై ఓవర్ ను ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి మరికొద్ది సేపట్లో ప్రారంభిస్తారు.
4. సచివాలయం వద్ద విద్యార్థుల సంతకాలా తో కూడిన వినతిపత్రం సమర్పించేందుకు సెక్రటేరియట్ వద్ద నిరసన చేపట్టిన తెలంగాణ బీజేపీ రాష్ట్ర అధ్యక్షుడు ఎన్. రామచందర్ రావుతో పాటు పలువురిని పోలీసులు అదుపులోకి తీసుకున్నారు.
5. విద్యార్థుల నైపుణ్యాలను పెంపొందించడానికి డ్యూయల్ అప్రెంటిస్ షిప్ కార్యక్రమాలను ప్రభుత్వం అమలు చేయాలని , ఈ మేరకు అసెంబ్లీ సమావేశాల్లో వారి సమస్యలను లేవనెత్తుతానని బీఆర్ఎస్ కార్యనిర్వహక అధ్యక్షుడు తారక రామారావు పేర్కొన్నారు.

CM REVANTH:

తెలంగాణ కాంగ్రెస్ లో జరిగిన ఒక కీలక రాజకీయ పరిణామంలో భాగంగా , మంత్రి కొండా సురేఖ, ప్లానింగ్ బోర్డు వైస్ చైర్మన్ చిన్నారెడ్డిలపై పార్టీ హైకమాండ్ చర్యలు తీసుకుంది. కొండా సురేఖను క్యాబినెట్ నుండి తొలగించడానికి ఆమోదం తెలిపిన తరువాత , ఆమె రాజీనామా చేయడానికి నిరాకరించడంతో , ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఆమెను తక్షణమే తొలగించాలని గవర్నర్ శివప్రతాప్ శుక్లాకు సిఫార్సు చేస్తూ లేఖ పంపారు. ఇదిలా ఉండగా ప్లానింగ్ బోర్డు వైస్ చైర్మన్గా చిన్నారెడ్డి స్థానంలో మాజీ GHMC మేయర్, గద్వాల్ విజయలక్ష్మిని , రాష్ట్ర మహిళా కమిషన్ చైర్పర్సన్గా నీరెల్లా శారదను , కాకతీయ పట్టణాభివృద్ధి సంస్థ చైర్పర్సన్గా జి. సుధారాణిని నియమిస్తూ ప్రభుత్వం ఉత్తర్వులు జారీ చేసింది.

PTC-HYDERABAD/DESK

**KONDA SUREKA:**

క్యాబినెట్ నుండి తనను తొలగించడంపై స్పందిస్తూ , కొండా సురేఖ తాను ఎలాంటి అవినీతికి పాల్పడలేదని, పో-కాజ్ నోటీసులకు గతంలోనే సమాధానం ఇచ్చానని పేర్కొన్నారు. తనను తొలగించే ముందు ఎటువంటి సంప్రదింపులు లేదా చర్యలు జరపకపోవడం పట్ల నిరాశ వ్యక్తం చేస్తూ, ఆమె తన కుటుంబ సభ్యులు చేసిన వ్యాఖ్యలతో తనకు సంబంధం లేదని స్పష్టం చేశారు. ఎన్నికల టికెట్ కోసం తన కుమార్తె చాలాకాలంగా చేస్తున్న ప్రయత్నాన్ని ప్రస్తావిస్తూ , కడియం శ్రీహరి తన కుమార్తెకు ఎంపీ టికెట్ ఇవ్వటంతో దానిని పోల్చారు. అలాగే డి. శ్రీనివాస్ కుటుంబంలో కూడా ఆయన కుటుంబ సభ్యులకు బహుళ పార్టీల ప్రమేయం ఉందని తెలిపారు.

HYDERABAD/DESK

**బ్రిడ్జ్**

హైదరాబాద్లోని చంచల్ గూడ నుంచి సంతోష్ నగర్ వరకు నిర్మించిన భారీ స్టీల్ ప్లై ఓవర్ ను ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి మరికొద్ది సేపట్లో ప్రారంభిస్తారు. జీహెచ్ఎంసీ ప్రతిష్టాత్మకంగా దాదాపు 620 కోట్ల రూపాయల వ్యయంతో, 3.32 కిలోమీటర్ల పొడవున్న ఈ స్టీల్ బ్రిడ్జిని

నిర్మించింది. నల్గొండ ఎక్స్ రోడ్స్ నుంచి ఒవైసీ జంక్షన్ వరకు సాగే ఈ వంతెన అందుబాటులోకి రావడంతో.. చంచల్ గూడా , సైదాబాద్, ఐఎస్ సదస్ , చంపాపేట మార్గాల్లో వాహనదారులకు సుదీర్ఘకాలంగా ఎదురవుతున్న తీవ్ర ట్రాఫిక్ సమస్యలకు శాశ్వత పరిష్కారం లభించనుంది.

పిటిసి, హైదరాబాద్

### అడ్లూరి లక్ష్మణ్ కుమార్

రాష్ట్రంలో గత వెయ్యి రోజులుగా చేపట్టిన అభివృద్ధి , సంక్షేమ కార్యక్రమాలు , అవినీతి ఆరోపణలపై వచ్చే అసెంబ్లీ సమావేశాల్లో చర్చకు బీఆర్ఎస్ నాయకులు సిద్ధంగా ఉండాలని సాంఘిక సంక్షేమ శాఖ మంత్రి అడ్లూరి లక్ష్మణ్ కుమార్ సవాల్ విసిరారు. ధర్మపురిలో నిర్వహించిన విలేకరుల సమావేశంలో మంత్రి మాట్లాడుతూ ... కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం ఎన్నికల సమయంలో ఇచ్చిన ఆరు గ్యారంటీల్లో నాలుగింటిని అమలు చేసిందని , మరో రెండింటినీ అమలు చేసేందుకు ప్రభుత్వం కట్టుబడి ఉందని తెలిపారు.

బైట్ ... అడ్లూరి లక్ష్మణ్ కుమార్, మంత్రి

పిటిసి, జగిత్యాల

### PONNAM:

కేవలం అంతర్గత పార్టీ కలహాల నుండి బయటపడటానికే కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వంపై బీజేపీ నాయకులు దాడి చేస్తున్నారని మంత్రి పొన్నం ప్రభాకర్ విమర్శించారు. తమ ఉనికిని కాపాడుకోవడానికి రాజకీయాలను చేయకుండా , పెండింగ్ లో ఉన్న కేంద్ర నిధులు , పన్నుల వాటా, తెలంగాణకు కీలక మౌలిక సదుపాయాల ప్రాజెక్టులను ఢిల్లీలో ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీని అడిగి సాధించాలని ఆయన వారిని కోరారు.

DESK

**SEETHAKKA:**

ములుగు జిల్లాలోని ఏటూర్ నాగారంలో పర్యటించిన మంత్రి సీతక్క, వస్త్ర జనపనార సంచుల తయారీ యూనిట్లతో సహా పలు అభివృద్ధి , సంక్షేమ కార్యక్రమాలను ప్రారంభించారు. మహిళా స్వయం సమృద్ధి గురించి ఆమె మాట్లాడుతూ ... మహిళా పువ్వులు , తేనె, ఆకు పళ్ళాలు వంటి స్థానిక అటవీ ఉత్పత్తుల ద్వారా ఆదాయాన్ని సంపాదించుకోవాలని గిరిజన మహిళలను ప్రోత్సహించారు.

**PTC, MLG****RAMCHANDER RAO:**

ఫీజు రీయింబర్స్ మెంట్ బకాయిలను విడుదల చేయాలని డిమాండ్ చేస్తూ సచివాలయాన్ని ముట్టడించేందుకు ప్రయత్నించిన తెలంగాణ బీజేపీ రాష్ట్ర అధ్యక్షుడు ఎన్. రామచందర్ రావును పోలీసులు అరెస్టు చేశారు. ఎనిమిది లక్షల మంది విద్యార్థుల సంతకాలతో కూడిన వినతిపత్రాన్ని సమర్పించేందుకు బయలుదేరగా , రామచందర్ రావును , పార్టీ కార్యకర్తలను అధికారులు అడ్డుకోవడంతో ఉద్రిక్తత పరిస్థితులు నెలకొన్నాయి.

**PTC, HYD****ELETI:**

ఇదిలా ఉండగా, బకాయి ఉన్న ఫీజుల రీయింబర్స్ మెంట్ కోసం సచివాలయం వద్ద బీజేపైఎం నిరసన సందర్భంగా తనను అక్రమంగా అరెస్టు చేయడాన్ని బీజేపీ శాసనసభ పక్ష నాయకుడు ఏలేటి మహేశ్వర్ రెడ్డి ఖండించారు.

**DESK****KT RAMARAO:**

బీఆర్ఎస్ వర్కింగ్ ప్రెసిడెంట్ కేటీ రామారావుకు మిర్యాలగూడలో జరిగిన ర్యాలీ సందర్భంగా పార్టీ కార్యకర్తలు, 30 వేల మందికి పైగా రైతులు ఘన స్వాగతం పలికారు. దారిలో , కళాశాల

భూములు, సాంకేతిక విద్యకు సంబంధించిన సమస్యలను తెలియజేయడానికి ఎంజీ యూనివర్సిటీ వద్ద పాలిటెక్నిక్ విద్యార్థులు ఆయనను కలిశారు. వారికి ఆయన తన పూర్తి మద్దతు ఇస్తానని హామీ ఇస్తూ , విద్యార్థుల నైపుణ్యాలను పెంపొందించడానికి డ్యూయల్ అప్రెంటిస్‌షిప్ కార్యక్రమాలను అమలు చేయాలని ప్రభుత్వాన్ని కోరుతూ , అసింబ్లీ సమావేశాల్లో వారి సమస్యలను అత్యంత ప్రాధాన్యతగా లేవనెత్తుతానని కేటీఆర్ హామీ ఇచ్చారు.

పిటిసి, నల్గొండ

**RAJAGOPAL REDDY:**

యాదాద్రి భువనగిరి జిల్లా , నారాయణపుర మండలంలో రూ. 76.20 కోట్ల విలువైన రోడ్డు అభివృద్ధి ప్రాజెక్టులకు మునుగోడు ఎమ్మెల్యే కోమటిరెడ్డి రాజగోపాల్ రెడ్డి శంకుస్థాపన చేశారు. గ్రామ రోడ్లను 5.5 మీటర్ల మేర విస్తరించడం కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వ సత్వర స్పందన వల్లే సాధ్యమైందని ఆయన పేర్కొన్నారు.

DESK/YB

**HARISH:**

అధికారంలోకి వచ్చి 1 ,000 రోజులు పూర్తయినప్పటికీ , ఇచ్చిన ఆరు హామీలను నెరవేర్చడంలో కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం విఫలమైందని మాజీ మంత్రి , బీఆర్ఎస్ ఎమ్మెల్యే హరీష్ రావు తీవ్రంగా విమర్శించారు. కొడిపల్లిలో జరిగిన ఒక నిరసన కార్యక్రమంలో ఆయన మాట్లాడుతూ, ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి రైతులను , విద్యార్థులను ఇబ్బందులకు గురిచేస్తూ రైతు బంధు , రైతు బీమా , సాగునీటి ప్రాజెక్టుల వంటి కీలక పథకాలను నిలిపివేస్తున్నారని ఆరోపించారు.

DESK

**ESIC MEDICAL COLLEGE:**

ఉత్తరాఖండ్ నుండి వచ్చిన 15 మంది సభ్యుల మీడియా ప్రతినిధి బృందం , హైదరాబాద్‌లోని సనత్ నగర్‌లో ఉన్న ఈఎస్‌ఐసి వైద్య కళాశాలను , ఆసుపత్రిని సందర్శించి , అధునాతన క్లినికల్ సేవలు డిజిటల్ హెల్త్‌కేర్ కార్యక్రమాలను పరిశీలించింది.

**DESK**

#### **TELE COMMUNICATIONS**

సమాచార ప్రసార మంత్రిత్వ శాఖ , టెలికమ్యూనికేషన్స్ చట్టం , 2023 కింద శాటిలైట్ టీవీ , డిటిహెచ్, హెచ్ఐటిఎస్, ఎఫ్ఎం రేడియో , కమ్యూనిటీ రేడియో ఐపిటివి కోసం ఉన్న ప్రస్తుత మార్గదర్శకాలను ఏకీకృతం చేస్తూ , టెలికమ్యూనికేషన్స్ (టెలివిజన్ , రేడియో అనుబంధ సేవలు) నియమావళి, 2026 ముసాయిదాను జారీ చేసింది.

**DESK**

#### **COLLECTOR RIZWANBASHA:**

వెన్నెముక సమస్యలు , కండరాల క్షీణత , సికిల్ సెల్ , అనీమియా , హీమోఫిలియాతో బాధపడుతూ మంచాన పడిన రోగుల నుంచి అత్యవసర వైద్య సహాయం కోసం జోగులాంబ గద్వాల్ జిల్లా కలెక్టర్ రిజ్వాన్‌బాషా షేక్ దరఖాస్తులను ఆహ్వానించారు.

**PTC, JOGULAMBA GADWAL**

#### **K. MURALI MOHAN:**

ఈనెల 12న జరగనున్న జాతీయ లోక్ అదాలత్ సందర్భంగా పెండింగ్‌లో ఉన్న మోటారు వాహన ప్రమాద నష్టపరిహార కేసులను రాజీ ద్వారా పరిష్కరించుకోవాలని మహబూబాబాద్ జిల్లా ప్రధాన న్యాయమూర్తి కె. మురళీ మోహన్, న్యాయవాదులను కోరారు.

**MAHABUBABAD**

#### **SIRCILLA COLLECTOR:**

ప్రభుత్వ విప్, వేములవాడ ఎమ్మెల్యే ఆది శ్రీనివాస్ , రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లా కలెక్టర్ గరిమా అగర్వాల్తో కలిసి రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లాలో ఇందిరమ్మ గృహ నిర్మాణ పథకం లబ్ధిదారులకు ఇంటి స్థల పత్రాలను పంపిణీ చేశారు. హౌసింగ్ కార్పొరేషన్ నిర్వహించిన ఈ కార్యక్రమంలో ఎమ్మెల్యే మాట్లాడుతూ ... పేదల సొంత ఇంటి కలలను నెరవేర్చడానికి కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం పూర్తిగా కట్టుబడి ఉందని పేర్కొన్నారు.

PTC, RS

ASF SP:

సైబర్ మోసాలపై గిరిజన గురుకుల డిగ్రీ మహిళా కళాశాలలో జరిగిన అవగాహన కార్యక్రమంలో పాల్గొన్న ఆసిఫాబాద్ జిల్లా ఎస్పీ నితికా పంత్ , ఈ మోసాల పట్ల యువత అప్రమత్తంగా ఉండాలని కోరారు. పెట్టుబడి మోసాలు , సోషల్ మీడియా వేధింపుల వంటి నేరాలను ప్రస్తావిస్తూ , జరిగిన సంఘటనలను వెంటనే 1930 హెల్ప్ లైన్ ద్వారా రిపోర్ట్ చేయాలని ఆమె సూచించారు.

PTC, ASF

COLLECTOR GARIMA AGRAWAL:

జలవనరుల పరిరక్షణ, అభివృద్ధికి కఠిన చర్యలు తీసుకోవాలని రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లా కలెక్టర్ గరిమా అగర్వాల్ అధికారులను ఆదేశించారు. జిల్లాలో నీటిపారుదల , మత్స్యశాఖల పనితీరును సమీక్షించిన ఆమె , 164 చిత్తడి నేలలను గుర్తించి , ఆన్లైన్ రిజిస్ట్రేషన్ కోసం వాటి మొత్తం విస్తీర్ణాలు, సరిహద్దులు, ఎఫ్టిఎల్ (FTL) స్థాయిలను సర్వే చేయాలని ఆదేశించారు.

PTC-RS

**ALL INDIA RADIO : HYDERABAD**  
**REGIONAL NEWS BULLETIN 3rd Sep, 2026**

MSV:PJ

(Released at 15.40)

PAGE

NO: 01

**N RAMACHANDER RAO:**

Police arrested Telangana BJP state president N. Ramchander Rao during an attempt to besiege the Secretariat, demanding the release of fee reimbursement dues. Tension escalated as authorities blocked Ramchander Rao and party activists while they were heading to submit a petition containing signatures from eight lakh students. He was subsequently detained and shifted to the Chikkadpally police station. Criticizing the Congress government, the BJP leader asserted that the administration had suppressed the voice of forty lakh students and declared an uncompromised struggle until all pending dues were released.

PTC-HYDERABAD

**ALETI MAHESHWAR REDDY:**

BJP Legislative Party Leader Aleti Maheshwar Reddy condemned his illegal arrest during a BJYM protest at the Secretariat over pending fee reimbursement dues. Warning the government, he demanded the immediate release of funds and detained leaders, pledging an intensified nationwide struggle.

DESK

**COLLECTOR GARIMA AGRAWAL:**

Government Whip and Vemulawada MLA Adi Srinivas, alongside Rajanna Sircilla District Collector Garima Agrawal, distributed house site titles to Indiramma Housing Scheme beneficiaries in Rajanna Sircilla district. During the event organized by the Housing Corporation, the MLA stated that the Congress government remains fully committed to fulfilling the housing dreams of the poor.

PTC-RAJANNA SIRCILLA

**SP NIKITA PANT:**

Asifabad District SP Nitika Pant urged youth to stay alert against cyber frauds during an awareness event at the Tribal Gurukul Degree Women's College. Highlighting crimes like investment scams and social media harassment, she advised reporting incidents immediately via the 1930 helpline.

PTC-ASIFABAD

**PONNAM PRABHAKAR:**

Minister Ponnam Prabhakar criticized BJP leaders for attacking the Congress government merely to survive internal party rivalries. He urged them to demand pending central funds, tax shares, and key infrastructure projects for Telangana from Prime Minister Narendra Modi in Delhi, rather than resorting to political rhetoric to maintain their relevance.

DESK

**HARISH:**

Former Minister and BRS MLA Harish Rao heavily criticized the Congress government for failing to fulfill its six guarantees despite completing 1,000 days in power. Speaking at a protest in Koudipally, he accused Chief Minister Revanth Reddy of halting key schemes like Rythu Bandhu, Rythu Bima, and irrigation



projects while subjecting farmers and students to hardship. Rao challenged the Chief Minister to a open debate on farm loan waivers and demanded immediate action regarding local financial irregularities.

DESK

**ALL INDIA RADIO : HYDERABAD**  
**REGIONAL NEWS BULLETIN    3rd Sep, 2026**

**MSV:PJ**

**(Released at 15.40)**  
**NO: 02**

**PAGE**

**SEETHAKKA:** Minister Seethakka inaugurated multiple development and welfare initiatives during her visit to Eturnagaram in Mulugu district, including garment and jute bag manufacturing units. Emphasizing women's self-reliance, she encouraged generating income through local forest products like mahua flowers, honey, and leaf plates, while promising sewing machines to trained women. She distributed new ration cards to 1,219 individuals alongside laptops for students, subsequently leading a victory rally celebrating the government's successful completion of 1,000 days in office.

DESK /PTC-MULUGU

**KONDA SUREKA:**

In a major political development in Telangana, the Congress high command has taken action against Minister Konda Surekha and Planning Board Vice Chairman Chinna Reddy. Following the high command's approval to drop Konda Surekha from the cabinet, Chief Minister Revanth Reddy sent a letter to Governor Shiv Pratap Shukla recommending her immediate dismissal after she refused to resign. Meanwhile, the government issued orders appointing former GHMC Mayor Gadwal Vijayalakshmi to replace Chinna Reddy as Vice Chairman of the Planning Board, alongside naming Nerella Sharada as the State Women's Commission Chairperson and G. Sudharani as the Kakatiya Urban Development Authority Chairperson.

PTC-HYDERABAD/DESK

**KONDA SUREKA:**

Responding to her dismissal from the cabinet, Konda Surekha stated that she was innocent of any corruption and had previously replied to the show-cause notices. Expressing disappointment over the lack of prior communication or discussion before her removal, she distanced herself from comments made by her family members. She mentioned her daughter's long-standing effort for an electoral ticket, contrasted it with Kadiyam Srihari securing an MP ticket for his daughter, and pointed to multi-party presence in D. Srinivas's family. Surekha plans to consult

her husband, Konda Murali, to decide their future course, with reports suggesting a joint press conference following meetings with supporters.

HYDERABAD/DESK

**ESIC MEDICAL COLLEGE:**

A 15-member media delegation from Uttarakhand visited ESIC Medical College and Hospital in Sanath Nagar, Hyderabad, to observe its advanced clinical services and digital healthcare initiatives. Dean Dr. S. Seethalakshmi highlighted the institution's growing infrastructure, rising patient numbers, and expanded medical education programs, reinforcing its status as a regional center of excellence in public healthcare.

DESK

**PM NARENDRA MODI:**

Prime Minister Narendra Modi and Belgian Prime Minister Bart De Wever held bilateral talks in New Delhi, exchanging agreements on defence cooperation, renewable energy, cybercrime, and diplomatic training. Highlighting shared history and democratic values, PM Modi emphasized expanding strategic ties into defence, clean energy, semiconductors, and critical minerals to build resilient supply chains amidst global economic uncertainty.

NSD

| ALL INDIA RADIO : HYDERABAD          |                     |      |
|--------------------------------------|---------------------|------|
| REGIONAL NEWS BULLETIN 3rd Sep, 2026 |                     |      |
| MSV:PJ                               | (Released at 15.40) | PAGE |
| NO: 03                               |                     |      |

**7.8 PERCENT OF ECONOMIC GROWTH:**

At a high-level business roundtable in New York, Finance Minister Nirmala Sitharaman highlighted India's Q1 2026–27 economic growth of 7.8 percent to global investors. Emphasizing structural reforms, infrastructure development, and regulatory certainty, she reaffirmed India's position as the fastest-growing major economy while reiterating the government's strong commitment to fiscal discipline despite ongoing global headwinds.

NSD

The Ministry of Information and Broadcasting has issued the draft Telecommunications (Television, Radio and Associated Services) Rules, 2026, consolidating existing guidelines for satellite TV, DTH, HITS, FM radio, community radio, and IPTV under the Telecommunications Act, 2023. Designed to simplify regulatory frameworks and enhance ease of doing business across the broadcasting sector, the unified rule book harmonizes previous policies. The Ministry has invited public feedback, suggestions, and inputs from stakeholders on the draft rules until October 2, 2026

DESK (IMP)

**COLLECTOR GARIMA AGRAWAL:**

Rajanna Sircilla District Collector Garima Agrawal instructed officials to take strict measures to protect and develop water bodies. Reviewing irrigation and fisheries departments, she noted 164 identified wetlands and mandated surveying total areas, boundaries, and FTL levels for online registration.

PTC-RAJANNA SIRCILLA

**RAJAGOPAL REDDY:**

Munugode MLA Komatireddy Rajagopal Reddy laid the foundation for road development projects worth Rs 76.20 crore in Narrayanpur Mandal, Yadadri Bhuvanagiri district. He attributed the expansion of village roads to 5.5 meters to the prompt response of the Congress government, expressing gratitude to Chief Minister Revanth Reddy, Deputy Chief Minister Bhatti Vikramarka, and R&B Minister Komatireddy Venkatreddy. Emphasizing loyalty to party leadership, he stated he would abide by Rahul Gandhi's decisions regarding cabinet expansion.

DESK/YADADRI BHUVANAGIRI

**COLLECTOR RIZWANBASHA:**

Jogulamba Gadwal District Collector Rizwanbasha Sheikh invited applications for emergency medical assistance for bedridden patients suffering from spinal issues, muscular dystrophy, sickle cell anemia, and hemophilia. Eligible individuals can obtain application forms from the District Welfare Office and submit them along with Sadarem, caste, income, and identification certificates for evaluation by the medical board.

JOGULAMBA GADWAL

**K. MURAKI MOHAN:** Mahabubabad Principal District Judge K. Murali Mohan urged lawyers to actively resolve pending motor accident compensation cases through compromise during the upcoming National Lok Adalat on September 12. Chairing a coordination meeting, he announced pre-Lok Adalats on September 7 and 8, advising advocates to submit eligible case details to the District Legal Services Authority by September 5.

MAHABUBABAD

**KT RAMARAO:**

BRS Working President K.T. Rama Rao received a grand welcome from party cadres and over 30,000 farmers during his rally in Miryalaguda. En route, polytechnic students met him at MG University to highlight issues regarding college lands and technical education. Assuring them of full support, KTR promised to raise their concerns as a top priority in the Assembly session, urging the government to adopt dual apprenticeship programs to enhance student skills.

MIRYALAGUDA/DESK

## HEAD LINES

1. Prime Minister Narendra Modi and Belgian Prime Minister Bart De Wever held bilateral talks in New Delhi to exchange key agreements across multiple sectors.
2. Chief Minister Revanth Reddy recommended the immediate dismissal of Konda Surekha to Governor Shiv Pratap Shukla after she refused to resign from the cabinet.
3. Former Minister Konda Surekha defended her integrity following her removal from the cabinet, denying all allegations and criticizing the lack of prior communication.
4. Police arrested Telangana BJP state president N. Ramchander Rao while he was leading a protest march to submit student signatures at the Secretariat.

## ORDERS :-

PM NARENDRA MODI:- CM REVANTH REDDY- KONDA SUREKA- - N  
RAMACHANDERVRAO- ALETI MAHESHWAR REDDY- PONNAM  
PRABHAKAR- SEETHAKKA- RAJAGOPAL REDDY- SRINIVASA REDDY-  
KT RAMARAO-

## BREAK

HARISH RAO- ESIC MEDICAL COLLEGE-7.8 PERCENT OF ECONOMIC  
GROWTH- TELECOMMUNICATIONS- COLLECTOR RIZWANBASHA-- K.  
MURAKI MOHAN-SRINIVAS/COLLECTOR GARIMA AGRAWAL- SP  
NIKITA PANT- COLLECTOR GARIMA AGRAWAL